от 07 апреля 2016 г. № 7/14

О мерах, направленных на обеспечение

гарантий при направлении в служебные

командировки

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, статьей 28

Устава муниципального образования город Набережные Челны

Городской Совет

Р Е Ш И Л:

1. Внести в пункт 17 Положения о порядке командирования в органах

местного самоуправления, муниципальном органе города Набережные Челны,

утвержденного Решением Городского Совета от 18.04.2008 № 31/10 (в редакции

Решения Городского Совета от 17.12.2015 № 4/10) следующие изменения:

– подпункты «а» и «б» изложить в новой редакции:

«а) служащим, замещающим высшие должности муниципальной службы,

по стоимости одноместного номера: по городам Москва и Санкт-Петербург

– не более 5000 рублей, по остальным городам России – не более 3000 рублей;

б) остальным муниципальным служащим:

– по стоимости одноместного номера: по  городам Москва и Санкт-Петербург

– не более 3000 рублей, по остальным городам России – не более 2500 рублей;

– по стоимости места в двухместном номере: по городам Москва и

Санкт-Петербург – не более 1500 рублей, по остальным городам России – не более

1200 рублей.».

2. Установить что расходы по бронированию и найму жилого помещения

возмещаются командированным руководителям и работникам муниципальных

учреждений по фактическим затратам, подтвержденным соответствующими

документами по стоимости одноместного номера: по городам Москва

и Санкт-Петербург – не более 3000 рублей, по остальным городам России

– не более 2500 рублей.

Дополнительные расходы, связанные с проживанием вне места постоянного

жительства (суточные) выплачиваются руководителям и работникам

муниципальных учреждений за каждый день нахождения в служебной

командировке, включая выходные и праздничные дни, а также дни нахождения

2

в пути, в том числе за время вынужденной остановки в пути, в размерах:

по городам Москва и Санкт-Петербург – 700 рублей, по остальным городам России

 – 350 рублей.

3. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального

опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие

с 01 января 2016 года.

4. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на постоянную

комиссию Городского Совета по вопросам социально-экономического развития и

бюджету.

Мэр города Н.Г. Магдеев